香川県交通安全県民会議専門部会合同会議（議事録）

１ 日 時

令和５年 3月８日（水）午後 2時 00分 ～ 午後２時 40分

２ 場 所

香川県警察本部 6階 大会議室

３ 出席者

  香川県交通安全県民会議専門部会委員 35名、幹事 30名（委員重複者１名除く）

４ 議題

(1) 令和４年度交通安全対策推進状況

  ○ 事務局から報告

  ○ 委員から質問等は、なし

(2) 令和５年度交通安全対策推進重点（案）

  ○ 事務局から説明

  ○ 委員から質問等はなく、原案どおり議決

○ 会長（知事）

用水路における交通事故は、毎年発生していることから、ハード・ソフト両面での対策が必要である。

柵等の設置などが困難な場所は、反射素材を使った対策の検討や、用水路から離れた場所を歩く等の

啓発活動が必要である。

   踏切事故にあっては、警報機などの設置を検討しなければならないが、対策が行われるまでの間、各

関係機関において、注意喚起などの啓発活動を徹底して欲しい。

(3) 令和５年度「あなたのマナーがみんなを守る 交通マナーアップ県民運動」実施要綱（案）

   ○ 事務局から説明

   ○ 委員から質問等はなく、原案どおり議決

５ その他

 ○ 委員から意見等なし

 ○ 開会前に、令和４年度に県が広報啓発事業で使用したＳＮＳ動画（シートベルト着用編・用水路転落防

止編・横断歩道優先編・自転車安全利編）を放映した。

６ 閉会